Pro-
prium
Dei est
humiles
exaltare.

Deus
cum sit
altus hu-
milia res-
piciat.

Humili-
bus solus
Dei honor
satis est.

ejus amorem ac benevolentiam promereri; si
hanc igitur tibi conciliare cupis, quanto major
fueris, tanto magis te abjice, tanto modestus de
te cogita, tanto verius aliis te submitte, ut hunc
thesaurum gratiæ Dei possidere merearis. Neque
vero gratiam duntaxat, sed et gloriam, eamque
eximiam, humilitas promeretur apud Deum, qui
ut in Annæ cantico est *I Reg.* II, 8, « suscitavit de
pulvere egenum, et de stercore erigit pauperem,
ut sedeat cum principibus, et solum gloriæ ten-
neat; » quo spectat etiam illud Davidis *Psal.* CXXI,
7 : « Suscitavit a terra inopem, et de stercore erigens
pauperem, ut collocet eum cum principibus,
cum principibus populi sui, » quod ab Anna vide-
tur mutuatum Propheta regius, minime erubescens
a femina, insigni humilitatis exemplo. Discere, il-
liusque doctrina suam illustrare. Quom locum
Theodoreus cum altero componens, utrumque
deinde explicat de vicissitudine temporalis miserie
ad temporalem felicitatem; quamvis illam aliam
vicissitudinem spiritalis miserie ad spiritalem felicitatem
non excludat : « Cernimus, inquit, hæc
ipsa a Deo universitatis continuo fieri : sic B. Davi-
dem, cum pastor esset, regem fecit; et Josephum,
cum in servitute incidisset, in regali constituit
solio : sic Moysen, cum opilio esset, populi gu-
bernatorem declaravit, Pharaonisque deum ele-
git : sic genes impietatis paupertati servientes,
et in peccati stercore sedentes, bonis, que Israeli
concessa fuerant, dignatus est : sic humanam
naturam, cum in ipsum mortis profundum inci-
disset, assumpsit, et sursum erexit, et collocavit
super omnem principatum et dominationem et
omne nomen, quod nominatur non modo in sæ-
culo hoc, sed etiam in futuro. » Atque hoc est
quod B. Virgo Deipara in cantico suo cecinit *Luce*,
I, 32 : « Deposuit potentes de sede, et ex-
lavit humiles, » que cum sint obvia notissima, et
passim decantata, et a pluribus scriptoribus
interpretibus illustrata, non opus habent
majori explicatione.

Humili-
tas more-
tur glo-
riam
exalta-
tionem.

ET MOERENTES ERIGIT SOSPITATE, — id est homi-
nes luctu et moreore confectos, de quorum sa-
lute omnes diffidunt, subito recreat, reficit, et
cunctis doloribus liberat : sic liberavit Henoch et
Eliam de communi morte, Noe de diluvio,
Abraham de Ur Chaldeenorum, Isaac de hostia et
de manu patris sui Abraham, Lot de Sodomis et
de flamma ignis, Moysen de manu Pharaonis re-
gis *Ægyptiorum*, Davidem de lacu leonum, tres
pueros de camino ignis ardentis et de manu re-
gis iniqui, Susannam de falsæ crimine, Davidem
de manu regis Saul et de manu Goliæ. Quam di-
vine tutelæ providentiam sane maximam in se
luculenter expertus David etiam alios secum ad
laudes Deo decantandas invitavit dicens *Psal.*,
XXXIII, 4 : « Magnificate Dominum mecum, et exal-
temus nomen ejus in idipsum, » et post pauca
de se dicit : « Iste pauper clamavit, et Dominus
exaudivit eum, et de omnibus tribulationibus